

Projekt edukacyjno-informacyjny

SZKOŁA DOBREGO WYBORU

realizowany w ramach programu



Cel projektu:

Kompleksowe przygotowanie osób pracujących z dziećmi i młodzieżą do prowadzenia działań w zakresie profilaktyki uzależnień.



Projekt „Szkoła dobrego wyboru” opracowany przez Wydział Prewencji KWP w Białymstoku we współpracy z Młodzieżowym Ośrodkiem Terapii i Readaptacji „ETAP” w Białymstoku, stanowi jeden z elementów policyjnego programu prewencyjnego pn. „STOP PATOLOGIOM”. Jest to projekt kompleksowo oprzyrządowany, sprawdzony, poddany ocenie zarówno realizatorów jak i odbiorców.

Projekt dotyczy profilaktyki uzależnień (alkohol, narkotyki, tytoń), a jego celem jest kompleksowe przygotowanie kadry pedagogicznej szkół do prowadzenia działań profilaktycznych.

Szkoły chętne do realizacji projektu prosimy o kontakt z Kuratorium Oświaty w Białymstoku.

Udział szkoły w projekcie jest bezpłatny. Wytypowani nauczyciele (pedagodzy /koordynatorzy ds. bezpieczeństwa) i pracownicy Policji/policjanci, odbędą dwudniowe szkolenia związane z realizacją projektu oraz otrzymają komplet materiałów niezbędnych do jego przeprowadzenia (konspekty zajęć, prezentacje multimedialne, materiały pomocnicze).

Do zadań realizatora projektu (pedagoga/nauczyciela) należy przeprowadzenie:

- a) diagnozy zagrożeń szkolnych (jeśli nie była dotychczas opracowana);
- b) szkolenia nauczycieli (wspólnie z Policją),
- c) cyklu zajęć z dziećmi i młodzieżą,
- d) wywiadówki profilaktycznej z rodzicami,
- e) ewaluacji.

ETAPY REALIZACJI PROJEKTU W UBIEGŁYCH LATACH :

Porozumienie

W dniu 24 listopada 2009 r. podpisano „Porozumienie o współpracy w ramach projektu pn. Szkoła dobrego wyboru” pomiędzy Komendą Wojewódzką Policji a partnerami: Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Białymstoku, Kuratorium Oświaty w Białymstoku, Miejskim Ośrodkiem Doradztwa Metodycznego w Białymstoku i Młodzieżowym Ośrodkiem Terapii i Readaptacji „ETAP” w Białymstoku.

Szkolenia

W I połowie grudnia 2009r. w ramach w/w projektu przeprowadzono trzy dwudniowe szkolenia nauczycieli policjantów/pracowników Policji. Szkoleniami objęto szkoły wszystkich szczebli z 3 wytypowanych powiatów woj. podlaskiego, przy czym w każdym z powiatów szkoleniami objęto inny typ szkół. Szkolenia odbyły się w dniach 3 - 4 grudnia 2009r. (powiat siemiatycki), 8 - 9 grudnia (powiat sokólski) oraz 15 - 16 grudnia 2009r. (powiat wysokomazowiecki) na terenie placówek oświatowych w tamtejszych powiatach. Uczestniczyło w nich łącznie **37 osób**.



**SZKOŁA
DOBREGO
WYBORU**



Pilotaż

W okresie styczeń -kwiecień 2010r. projekt był realizowany w 26 szkołach na terenie woj. podlaskiego. W każdej placówce objętej pilotażem odbyły się szkolenia kadry pedagogicznej, wywiadówki profilaktyczne z rodzicami i cykl zajęć edukacyjnych z dziećmi i młodzieżą. Po zakończeniu działań pilotażowych przeprowadzono ewaluację.



Ewaluacja

Zgodnie z założeniami, działaniami programowymi objęto ponad **600 nauczycieli** szkół uczestniczących w projekcie, około **900 uczniów** (co najmniej jedna klasa przeszła cykl zajęć edukacyjnych) oraz **prawie 1500 rodziców** dziec i młodzieży uczęszczających do w/w placówek.

Wyniki ankiet ewaluacyjnych wskazują, że projekt został oceniony bardzo wysoko przez jego bezpośrednich realizatorów, zarówno pod względem zawartych w nim treści, jak i sposobów realizacji, natomiast przyjęty sposób wdrażania projektu (kaskadowość) okazał się trafnym rozwiązaniem (wysoko ocenione szkolenia dla realizatorów oraz szkolenia nauczycieli, prowadzone przez realizatorów; pozytywnie ocenione przez uczniów zajęcia edukacyjne i sposób ich realizacji).

Od 2010 roku projekt będzie upowszechniany w placówkach oświatowych na terenie całego województwa podlaskiego.